
________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Decreto n.53 del 22/04/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

SEGRETARIO GENERALE

DECRETO DEL SINDACO
N.53 del22/04/2023

OGGETTO:Affidamento funzioni vicarie all'Ass. Elisa Galleni

IL SINDACO

- In esecuzione dell’art.46, comma 2, D.Lgs.267/2000 secondo cui il Sindaco nomina i componenti
della Giunta, tra cui un Vice Sindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta
successiva all’elezione;

- Preso atto che, ai sensi dell’art. 47, comma 1, del predetto D.lgs. 267/2000, la Giunta comunale è
composta dal Sindaco e da un numero di assessori, stabilito dagli statuti, che non deve essere
superiore ad un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero dei consiglieri, computando a tal fine
il Sindaco;

- Richiamata la Legge 7 aprile 2014 n. 56 (cd. Legge Delrio) che ha previsto che la Giunta Comunale
sia composta da un numero di assessori non superiore a quattro (4) nei comuni con popolazione
inferiore a 10.000 abitanti ed inoltre che nelle Giunte dei Comuni superiori a 3.000 abitanti, nessuno
dei due sessi possa essere rappresentato in misura inferiore al 40%;

- Visto l’art.25, comma 1, del vigente Statuto Comunale secondo cui la Giunta è composta dal Sindaco
e da n. 4 assessori di cui uno è investito della carica di Vice Sindaco;

- - Visto il Provvedimento n. 56 del 25.06.2022 con il quale veniva nominato Vice Sindaco il Dott.
Andrea Mazzoni;

- Visto il Provvedimento n. 57 del 25.06.2022 con il quale venivano nominati i componenti della
Giunta Comunale;

- Preso atto della prevista temporanea assenza di Sindaco e Vice Sindaco nel periodo dal 23 aprile al
24 aprile 2023 incluso;

- Ritenuto necessario provvedere a garantire la funzionalità dell’ente ;

DECRETA

- Di incaricare delle funzioni vicarie del Sindaco nel periodo dal 23 aprile al 24 aprile incluso,
l’Assessore Elisa Galleni ;



________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Decreto n.53 del 22/04/2023

2 di 2

IL SINDACO
Dr. BRUNOMURZI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi informatici del
Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


